
MARIJAMPOLĖS VAIKŲ LOPŠELIS - DARŽELIS „RŪTA“

Savivaldybės biudžetinė įstaiga, Draugystės g. 5A, LT-68255 Marijampolė,  tel. (8 343) 75615, 75728, el.p. ldruta@gmail.com
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 190449444.

AIŠKINAMASIS RAŠTAS
PRIE 2012M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ

1.1.-6 Nr. D4-39
Marijampolė

I. BENDROJI DALIS

Marijampolės vaikų lopšelio - darželio „Rūta“ (įmonės kodas 190449444) nuostatai
patvirtinti Marijampolės savivaldybės tarybos 2011 m. lapkričio 28 d. sprendimu Nr. 1-301.
Pagrindinė veiklos rūšis – ikimokyklinis ugdymas. Įstaigoje vidutinis darbuotojų skaičius 2011 m. 
ir  2012 m. nesikeitė. Dirbo 55 darbuotojai.

II. APSKAITOS POLITIKA

 Įstaiga neturi kontroliuojamų arba asocijuotųjų subjektų, filialų ir kitų struktūrinių
padalinių. 

 Įstaigos finansinių ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis LR Viešojo sektoriaus
atskaitomybės įstatymu, VSAFAS, LR Biudžeto sandaros įstatymu ir kitais normatyviniais
dokumentais. Ataskaitų straipsnių, kurie neatitiktų VSAFAS reikalavimų nėra. Įstaigos apskaitą
tvarkoma ir finansinių ataskaitų rinkinys rengiamas pagal apskaitą reglamentuojančius teisės aktus.

Reikšmingų įvykių, kurie gali turėti įtakos 2012 m. įstaigos veiklai, nebuvo. Rengiant
ataskaitinio laikotarpio ataskaitas buvo ištaisytos ankstesniais metais padarytos neesminės klaidos,
kurios 2012 m. finansinėms ataskaitoms įtakos neturėjo.

Vaikų lopšeliui – darželiui apskaitai tvarkyti naudojamos buhalterinės apskaitos programos
„Finas“ ir „Finalga“  

Įstaigos apskaita tvarkoma ir apskaitos dokumentai surašomi naudojant Lietuvos
Respublikos piniginį vienetą – litą.

Nuo 2012m. sausio 1 dienos keitėsi įstaigos ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos)
ekonominiai normatyvai, patvirtinti įstaigos direktoriaus įsakymu 2011m. gruodžio 30d. Nr. V1-49. 

Įstaigos nematerialiojo turto naudingo tarnavimo laikas yra ribotas, finansinėse ataskaitose
yra rodoma įsigijimo savikaina , atėmus sukauptą amortizacijos ir nuvertėjimo , jei jis yra , sumą.



Įstaigos ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje
registruojamas įsigijimo savikaina. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant
tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą, pradedant skaičiuoti nuo kito mėnesio 1 d. po įsigijimo ir
neskaičiuojamas nuo kito mėnesio po turto nurašymo, pagal ilgalaikio turto nusidėvėjimo
(amortizacijos) normatyvus.

Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo savikaina. Atsargos skirstomos į
medžiagas ir žaliavas, bei ūkinį inventorių.

Finansiniai įsipareigojimai pripažįstami įsigijimo savikaina.
Gautinos sumos registruojamos tada, kai Subjektas įgyja teisę gauti pinigus ar kitą finansinį

turtą pagal VSAFAS “Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai”. Gautinos sumos pirminio
pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina.

Gauti išankstiniai apmokėjimai už parduotas prekes, turtą ir paslaugas yra registruojami
tuomet, kai gaunamos lėšos į sąskaitą.

Su darbo santykiais susijusios mokėtinos sumos registruojamos apskaitoje pagal kiekvieno
mėnesio, už kurį mokamas darbo užmokestis, darbo užmokesčio apskaičiavimo žiniaraščių
paskutinės mėnesio dienos datą.

Finansavimo sumos pripažįstamos pagal kaupimo principą – gautos finansavimo sumos
arba jų dalys pripažįstamos pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos sąnaudos.

Finansavimo sumos pagal šaltinius skirstomos į: finansavimo sumas iš valstybės biudžeto;
finansavimo sumas iš savivaldybės biudžeto; finansavimo sumas iš Europos Sąjungos, užsienio
valstybių ir tarptautinių organizacijų; finansavimo sumas iš kitų šaltinių.

Pagal palyginimo principą pajamos ir sąnaudos, susijusios su ta pačia ūkine operacija arba
įvykiu, pripažįstamos tą patį ataskaitinį laikotarpį.

Vaikų lopšelio-darželio įplaukos už suteiktas paslaugas, naudojamos pagal specialiųjų
programų finansavimo išlaidas.

Po paskutinės tarpinio ataskaitinio laikotarpio dienos įstaiga reikšmingų ir abejotinų skolų
neturi.

III . PASTABOS

1. Įstaigos ilgalaikio nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį
laikotarpį pateiktas 1 priede. Nematerialųjį turtą sudaro grupė - programinė įranga, jos licenzijos.
Tarnavimo laikas 2 metai.

Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau dar naudojamas veikloje,
įsigijimo savikainą  sudarė 2142 Lt,  2012 m. likutinės vertės neliko.

 Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį pateikta 1
priede. 

2. Įstaigos ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį
laikotarpį pateikta  2 priede. Ilgalaikio materialiojo turto įsigyta 2012 m už 10000 Lt. ir nurašyta
netinkamo ilgalaikio materialiojo turto už  9622 Lt.

Įstaigoje ilgalaikio materialiojo turto, visiškai nudėvėto, tačiau naudojamo veikloje, yra už
88390 Lt. 

Ilgalaikio materialiojo turto grupės ir naudingo tarnavimo laikas pateikiamas lentelėje:
Ilgalaikio materialiojo turto grupė Naudingo tarnavimo laikas

Pastatai 90
Infrastruktūros ir kiti statiniai:
     Betoniniai, gelžbetoniniai, akmens 40
     Metaliniai 40
Kiti statiniai 25
Mašinos ir įrengimai 15



Baldai ir biuro įranga:
Baldai 7
Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės 4
Kompiuteriai ir jų įranga 4
Kitas ilgalaikis materialusis turtas 4

3. Informacija apie atsargas. Atsargų vertė pagal grupes pateikiama lentelėje:

Eil.
Nr. Atsargos pagal grupes

Paskutinė
ataskaitinio

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio
ataskaitinio

laikotarpio diena
1 2 3 4
1. Strateginės ir neliečiamosios atsargos
2. Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 6599 4674

3. Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos
vykdyti sutartys

4. Pagaminta produkcija ir atsargos, skirtos
parduoti

5. Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas,
skirtas parduoti

6. Atsargų, iš viso 6599 4674

Atsargų likutį 2012m. gruodžio 31d. sudaro maisto produktai  sandėlyje ir dezinfekcinių
priemonių likutis. 
Balansinės atsargų vertės pagal atsargų grupes pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį

pateikta  3 priede.
4. Per vienus metus gautinos sumos 64 049Lt.  sudaro:
 1697 Lt, tai įsiskolinimas tiekėjams už patarnavimus, paslaugas ir 61684 Lt. sukaupti

atostoginiai. 
Iš kitų šaltinių sukauptos gautinos  sumos (sukaupti atostoginiai) 668 Lt. Tai lėšos gautinos

iš darbo biržos pagal Europos sąjungos projektus. 
Iš kitų šaltinių gautinos sumos už paslaugas 5066 Lt sudaro :
5066 Lt - tai 12 mėnesio permokos tėvų įnašų  už vaikų išlaikymą darželyje. Tėvai moka

už einamą mėnesį , o praleistos dienos, atsiradusios dėl ligos (ar dėl kitų iš anksto nenumatytų, bet
pateisintų priežasčių) išminusuojamos iš sekančio mėnesio mokėjimo.

 Informacija per vienus metus  gautinas sumas pagal gavimo šaltinius:

Straipsnio pavadinimas Paskutinė ataskaitinio laikotarpio
diena 2012 12 31 d.

Paskutinė praėjusio ataskaitinio
laikotarpio diena 2011 12 31 d. 

Krepšelio
lėšos

Aplinkos
lėšos

Kiti
šaltiniai

Krepšelio
lėšos

Aplinkos
lėšos

Kiti
šaltiniai

Sukauptos gautinos sumos
Gautinos sumos už
paslaugas

1697 5066 14486 30286

Sukauptos gautinos
sumos(sukaupti
atostoginiai)

32397 29287 668 19746 32399

Iš viso: 32397 30984 5734 19746 46885 30286



 Informacija apie per vienus metus gautinas sumas pateikta  4 priede. 

5. Pinigai ir pinigų ekvivalentai.  Pinigų likutis banko sąskaitoje pagal pavedimus:

Straipsnio pavadinimas Paskutinė ataskaitinio
laikotarpio diena 2012 1231d.

Paskutinė praėjusio ataskaitinio
laikotarpio diena 2011 12 31 d.

1. Pinigai iš valstybės biudžeto -   -
1.1.Pinigai banko sąskaitoje -   -
2. Pinigai iš savivaldybės
biudžeto

-   -

2.1. Pinigai banko sąskaitoje -   -
3. Kiti pinigai ir pinigų
ekvivalentai

85 722 57 305

3.1. Pinigai banko sąskaitoje 85 722 57 305
                            Viso: 85 722 57 305

6. Finansavimo sumos. Sąskaitos 425 likučiai . Informacija apie finansavimo sumas pagal
šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį nurodyta „Finansavimo sumos“ 5
priede. Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto 596 097 Lt.: 585 100 Lt. moksleivio krepšelio
lėšos, nemokamo maitinimo lėšos 4 097 Lt., tikslinės lėšos iš valstybės biudžeto pagal viešųjų darbų
programą 3 382 Lt., 3 518 Lt. iš darbo biržos pagal viešųjų darbų programą.   

 Iš jų įsigyta  ūkinio inventorius už 6 600 Lt.  
Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto sudaro 741 500 Lt.:
Iš jų įsigyta atsargų ir ūkinio inventoriaus 9 600 Lt. ir kitoms išlaidoms 731 900 Lt. (darbo

užmokestis, socialinio draudimo įmokos, paslaugos)  
Finansavimo sumos 3756 Lt pagal ES projektus. Lėšos gautos iš darbo biržos.
Finansavimo sumos iš kitų šaltinių sudaro paramos lėšos, iš Kolegijos  gautos lėšos ir kitos

tikslinės lėšos. 
Finansavimo sumų likučiai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pateikta 6 priede. 
7. Tiekėjams mokėtinos sumos. Sąskaitos 691 likučiai. Mokėtinos sumos tiekėjams 840 Lt.

Informacija apie kai kurias mokėtinas sumas  pateikta 7 priede:

Tiekėjas Suma Pastabos
UAB „Litekso“ 840 Už šilumos energiją 12 mėn. 

8. Finansavimo pajamos iš ES lėšų 3756 Lt  pagal Europos sąjungos projektus. Lėšos
gautos iš darbo biržos.

9. Informacija apie pagrindinės veiklos kitas pajamas pateikta lentelėje:

Eil.
Nr. Straipsnio pavadinimas Ataskaitinis

laikotarpis

Praėjęs
ataskaitinis
laikotarpis

1. Pagrindinės veiklos kitos pajamos
1.1. Pajamos iš rinkliavų
1.2. Pajamos iš administracinių baudų
1.3. Pajamos iš dividendų
1.4. Pajamos iš atsargų pardavimo

1.5. Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto
pardavimo pelnas

1.6. Suteiktų paslaugų pajamos** 241235 235089



1.7. Kitos
2. Kitos veiklos pajamos

2.1.  Pajamos iš atsargų pardavimo 

2.2. Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto
pardavimo pelnas

2.3.  Nuomos pajamos
2.4.  Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos**
2.5.  Kitos

10. 2010 m. didžiausią pagrindinės veiklos dalį 74 proc. sudarė darbo užmokesčio ir
socialinio draudimo sąnaudos Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos per ataskaitinį
laikotarpį :

Straipsnis Moksleivio krepšelio
lėšos

Aplinkos lėšos Viso sąnaudų

Darbo užmokestis 432408 468081 9900489
Socialinio draudimo 133960 145012 278972
                Iš viso: 566368 613093 1179461

11. Bendrame veiklos rezultate susidaro perviršis, kadangi liko atsargų (maisto produktų)
likutis sandėlyje .

12. Pagrindinės veiklos pinigų srautai. Įplaukos gautos :
 iš valstybės biudžeto 596097Lt.
 iš savivaldybės biudžeto 741500 Lt. 
13. Pervestos lėšos. Sudaro gautos lėšos už suteiktas paslaugas , kurios pervedamos į

savivaldybės biudžetą.
14. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo išmokas sudaro :

Išlaidų pavadinimas Moksleivio
krepšelio lėšos

Aplinkos lėšos Iš viso

Darbo užmokestis 432408 468081 9900489
Socialinio draudimo
įmokos

133960 145012 278972

Iš viso 566368 613093 1179461

15. Ilgalaikio turto įsigijimas iš lėšų, įstaigos surinktoms pajamoms finansuoti  10 000 Lt. 
16. Informacija pagal veiklos segmentus pateikta 8 priede. Tai pagrindinės veiklos

sąnaudos ir pinigų srautai per 2012 m. pagal straipsnius.   
Formos, kuriose  įstaigos  finansinių ataskaitų rinkinyje, duomenų nėra:
1. Informacija apie kontroliuojamus, asocijuotuosius ir kitus subjektus (6 standarto 1

priedas);
2. Valstybės ar savivaldybės įmonių, kontroliuojamų akcinių ir uždarųjų akcinių bendrovių,

kontroliuojamų viešųjų įstaigų jungtinė finansinės būklės ataskaita (6 standarto 3 priedas);
3. Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos (6 standarto 4 priedas);
4. Informacija apie ilgalaikį finansinį turtą (6 standarto 5 priedas);
5. Finansinės būklės ataskaitoje nerodomi mineraliniai ištekliai (16 standarto 2 priedas);
6. Biologinio turto , įvertinto tikrąja verte, vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį (16

standarto 3 priedą);
7. Biologinio turto, įvertinto įsigijimo savikaina arba normatyvinėmis kainomis, vertės

pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį (16 standarto 4 priedas);
8. Parduoti laikomo finansinio turto pokyčiai per 2011m. laikotarpį (17 standarto 4

priedas);



9. Iki išpirkimo termino laikomo finansinio turto ir suteiktų paskolų pokyčiai per 2012m.
laikotarpį (17 standarto 5 priedas);

10. Iki išpirkimo termino laikomas finansinis turtas pagal išpirkimo laikotarpius (17
standarto 6 priedas);

11. Po vienų metų gautinos sumos pagal grąžinimo laikotarpius ir jų einamųjų metų dalis
(17m standarto 7 priedas);

12. Finansinių įsipareigojimų pokytis per 2012m. (17 standarto 12 priedas);
13. Atidėjiniai pagal jų paskirtį (18 standarto 3 priedas), Atidėjiniai pagal jų panaudojimo

laiką (18 standarto 4 priedą);
14. Suteiktos garantijos dėl paskolų (18 standarto 5 priedas).

PRIDEDAMA.
1 priedas. Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį .
2 priedas. Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį

laikotarpį .
3 priedas. Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį .
4 priedas. Informacija apie per vienus metus gautinas sumas . 
5 priedas. Finansavimo sumos pagal šaltinį , tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį

laikotarpį .
6 priedas. Finansavimo sumų likučiai .  
7 priedas. Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas. 

              8 priedas. Informacija pagal veiklos segmentus. 

Direktorė                                                                                                    Virginija Gusčiuvienė        

Vyresn. buhalterė                       Romutė Bujanauskienė


